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HYRIJE

Plani Vjetor i Punés i KKSB-sé pércakton objektivat dhe aktivitetet té cilat do t€ ushtrohen nga an
KKSB-sé, né pérmbushje t& qéllimit t& funksionimit t¢ KKSB-s&. Plani efektiv i punés ka pér baz
strategjiné komunale pér pérafrimin e objektivave dhe burimeve.

Ky plan i punés synon t& identifikojé g&llimet, aktivitetet dhe rezultatet, pérkatésisht caktimin e
pérgjegjésive pér kryerjen e detyrave té pércaktuara me udh&zimin administrativ t&¢ KKSB-sé.

KKSB nuk do t& kufizohet vetém né detyrat e caktuara né PVP-sé, por do t& jeté aktive dhe né
e zhvillimeve té pérditshme shoqérore, pér t'i identifikuar dhe adresuar problemet e qytetaréve nga
sigurisé sé pérgjithshme si dhe pér¢imin e kérkesave té€ késaj natyre.

Po ashtu, KKSB do té krijojé raporte té rregullta me Kuvendin e Komunés dhe t& kérkojé nga legj
lokal mbéshtetjen e funksionimit t& KK SB-sé, sikundér edhe pérkrahjen e iniciativave dhe projektey
konkrete né t& mire t& sigurisé sé qytetaréve.

KKSB do té monitorojé trajtimin nga Komuna t& rekomandimeve qé dalin nga ky késhill.

Plani Vjetor i Punés sé KKSB-sé éshté orientues dhe jo domosdoshmérisht do t& kufizohet veté
e sipérpérmendura. Ky késhill do té trajtojé edhe tema té tjera, varésisht nga kérkesat dhe zhvi
kétij viti.
Neé pérputhje me nenin 11, paragrafi 3 i Udhézimit Administrativ t& KKSB, kjo e fundit mund s mt
edhe takime té tjera, varésisht nga nevojat e paragitura né ndérkohé.



PERBERJA E KKSB-sé

Emri dhe Mbiemri Pérfagésimi Nr. i tel Email ad
1| Besim Ilazi- Kryetar i Komunés 0290 380005 Besim.q.
Kryesues i KKSB 044 116 133

2 | Sabedin Vishi Nénkryetar i Komunés 044 814 756 Sabedin.

3 | Zahir Doda Drejtor i Arsimit 044 225 351 zahir.dod

4 | Halim Shehu Komandant i Stacionit t& Policise 0290 380 834 halim.shehu
né Kaganik 044 219 530 akosovo

5 | Fidaim Fazliu Kryetar i Késhillit t¢ Bashkésise | 0290 380 076
Islame né& Kacanik 044 887 455

6 | Fadil Guri Zyra pér Kthim dhe komunitete 044 228 115

7 | Vedat Dema Zyra pér Barazi Gjinore 044 279 386 vedat.den

8 | Jashar Selimi Késhilli i Prindérve 046 164 799

9 | Pérfagésuesi i FSK

10 | Ekrem Livoreka Komiteti pér Komunitete 044 679 889 ekrem.livorel

11 | Bujar Bajra Sektori i Emergjencave Civile 044183217 bujar.bajra@)
dhe Komunale _

12| Ylber Tusha Pérfagésuesi i Bizneseve 044 227 825 | ylber.rrapi

13| Elmihane Malsiu | HANDIKOS 044235717 | handikoske

14 [ Naim Hysa Kryqi i Kug 044 224 881

15 | Shemsedin Abazi KLSP 044 224 685

16 EVSB 044 346 157 fatmirqaka@

Fatmir Qaka

KKSB do t& interesohet edhe ne kérkimin e
projekteve konkrete né 1émin e sj gurisé, fus

OBJEKTIVAT E KKSB-sé N PVP 2022

donatoréve t& brendshém e t& jashtém pér zbatimin e
hata vetédijésuese, etj.




KKSB do té& shqyrtojé edhe ¢éshtje té tjera t€ cilat ndérlidhen me objektivat, detyrat dhe kompe
kétij organi konsultues:

Trajtimi i temave t& ekstremizmit

Iniciativat e pérbashkéta pér zgjidhjen e problemeve té sigurisé J
Pérfagésimin e piképamjeve dhe shqetésimeve e t& gjithé qytetaréve, pér céshtjet gé li
siguring e jetés sé tyre

Zhvillimin e projekteve pér rritien dhe pérmirésimin e sigurisé né bashkési
Identifikimin e dukurive negative q& mund t& prishin siguring publike
Rekomandimin e planeve t& veprimit

Bashképunimin me strukturat e sigurisé né parandalimin e veprimeve té cilat e kércén
siguriné né bashkési

» Informimin e Kuvendit Komunal dy here brenda vitit pér aktivitetet e
KKSB-sé

Késhilli Komunal i Sigurisé né& Bashkeési né komunén e Kaganikut, edhe gjaté vitit 2022 do t&
funksion & realizimit t& objektivave, komfor rolit dhe kompetencave qé ka. Ndér objektiv.
mé me pérkushtim do t& trajtohen:
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Identifikimi i problemeve qé cenojné siguriné e qytetaréve

Inicimin e zgjidhjeve t& problemeve qé kércénojné siguring publike dhe jo vetém
Thirrje pér vetédijesimin e qytetaréve lidhur me natyrén e krimeve

Parandalimi i veprimeve t€ dhunshme

Rekomandimin e planeve t& veprimit dhe adresimi i shqetésimeve t€ qytetaréve te i
ligjvénése dhe ekzekutive t& komunés s& Kaganikut
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Késhilli Komunal i Sigurisé né Bashkési po ashtu, do t& ofroj&é mundésing pér adresimin e g
problemeve me t& cilat mund t& pérballen qytetarét, si¢ jané: siguria né shkolla, e cila mund ti
né nivelin lokal pérmes koordinimit t& organeve té shkollés, prindérve, mésimdhénésve, Drej
Arsimit, drejtorive komunale pérkatése, policisé dhe akteréve t& tjeré.

KKSB-sé do té trajtojé ide, plane. propozime, sugjerime dhe projekte konkrete pér fushén e sigu
publike dhe jo vetém. '

Ky organ konsultues komunal, do t& diskutojé edhe tema t& tjera qé ndérlidhen me veprat pe
kundérvajtése, me theks t& veganté: pérdorimin e arméve népér ahengje familjare dhe organ
ndryshme, siguriné né komunikacion, pérhapjen e zjarreve, prezencén e genéve endacaké dhe
shuméfishté nga kjo kafshé pa pronar, pérdorimin e substancave narkotike nga té rinjté. siguri
shkolla, mbeturinat né rrugé e né hapésira publike, vjedhjet individuale dhe t& organizuara,
getésisé publike, lirimin e hapésirave publike pér siguring e lévizjes sé qytetaréve. siguriné e
personave me aftési té kufizuara. mbrojtien e ambientit, siguriné higjienike e sanitare t& hapés
frekuentohen dhe shfrytézohen nga qytetarét. siguring e konsumatoréve nga produktet ushg
Késhilli Komunal i Sigurisé né Bashkési, si¢ &shté pérmendur edhe mé lart, do té insistojé n
donatoréve dhe institucioneve lokale, pér financimin e projekteve konkrete t& cilét do té i
nga qeveria komunale.



Projektet mé me prioritet, disa prej té cilave vazhdojné ge disa vite t'i prijné listés, ja
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Trajtimi i dukurisé s& viedhjeve dhe dukurive té tjera té cilat e démtojné qytetarin e |
Kaganikut
Rregullimi i infrastrukturés fizike (pjerrinave, ashensoréve, shkalléve emergjente)
institucione
Ndértimi i trotuareve pér siguring e qytetaréve né lokalitetet né t€ cilat mungojné
Vendosja e kamerave t& sigurisé né institucione dhe né& hapésira publike

Vendosja e pengesave (policéve té shtriré) népér lokacione urbane e jo urbane, sidon
shkollave
Vendosja e hidrantéve publik népér rrugét kryesore t€ qytetit. pér pérgjigje té shpeji
ndaj pérhapjeve eventuale t& zjarreve
Largimi i deponive té egra
Parandalimi huliganizmit népér shkollat e komunés
Luftimin e narkomanisé dhe dukurive tjera negative
Adresimi i té gjitha ¢éshtjeve qé& kané té béjné me siguriné e qytetaréve

Plani i punés i KKSB-sé do t& zbatohet né pérputhje t& ploté me Udh&zimin Administrativ N

MPB-sé dhe 03/2012 t&¢ MAPL-sé& dhe si i tillé, nga anétarét e KKSB-sé i pércillet pér mi

Kaganikut.
Nr. | Muaji Céshtjet & shqyrtohen Pérshkrimi i ' Pérgatit
Re. shkurtér i
iniciativés/
_projektit

1. | SHKURT | 1. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé
sigurisé né territorin e Komunés sé Kryetari i
Kacanikut, komunés Drejtori i
- Analizé e sigurisé né territorin e DAK dhe
Komunés sé Kacanikut pér vitin paraprak. | Komandanti i
- Siguria né Trafik, policisé raporton
- Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e | para anétaréve t&¢ |
sigurisé né shkolla dhe zbatimin e planit KKSB=s&, rreth Kryetari,
pér siguri né shkolla, gjendjes sé& policia dhe
- Rreth veprimeve dhe masave pér sigurisé pér muajt | Koordinatori
luftimin e shkel&sve té ligjit n&¢ Komunén | raportues.
e Kaganikut
2.T€ ndryshme

2. |PRILL | 1. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé | -Kryetari i Shqyrtimi i
sigurisé né territorin e Komunés sé komunés dhe problemeve t&
Kacanikut ‘| Komandanti i sigurisé t& cilat
- Trotuaret, lirimi i tyre dhe shenjat policisé raporton | i preokupojné
sinjalizuese. para anétaréve té | banorét
- Qenté endacak. KKSB-sé, rreth
2. Organizimi i Takimit Publik me gjendjes s& !




qytetarét kryetarét e fshatrave dhe sigurisé pér muajt
lagjeve urbane rreth sigurisé publike, raportues.
3.T& ndryshme - Shqyrtimi i
problemeve té
sigurisé té cilat i
preokupojné
banorét
QERSHOR | 1. Vierésimi i pérgjithshém i gjendjes s& Kryetari i Kryetari i Anétarét e
sigurisé né territorin e Komunés sé komunés, Komunés, KKSB-s¢
Kacanikut, Komandanti i policia dhe
- Shqgyrtimi i dukurive negative policisé, s& dhe koordinatori i
- Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e | drejtori i KKSB-sé
sigurisé né shkolla dhe zbatimin e planit emergjencave
pér siguri né shkolla, raportojné para
- Parapérgatitja dhe vetédijesimi i anétaréve té
qQytetaréve pér parandalimin nga zjarri KKSB-s&, rreth
gjaté sezonit veror, gjendjes s&
2.Té ndryshme sigurisé pér muajt
raportues
KORRIK 1. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes s& Kryetari i Kryetari i Anétargt e
sigurisé né territorin e Komunés sé Komunés, Komunés KKSB-sg
Kacanikut, Komandanti i Policia.
- Prishja e getésisé publike nga lokalet e policisé Drejtoria | Koordinatori
natés dhe personat e pa pérgjegjshém, e Shérbimeve KKSB-s¢
- Masat pér parandalimin e [émosh&- Publike dhe
kérkuesve, -Plani operativ pér sezonin Emergjenca dhe
e pushimeve t& mérgimtaréve dhe DAK-ja,
dasmave, ' raportojné para
- Siguria ne Trafik, - Gjendja e anétaréve té
sigurisé né shkolla, - KKSB-s¢
Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e
sigurisé né shkolla dhe zbatimin e planit
pér siguri né shkolla, - Rreth
veprimeve dhe masave pér luftimin e
shkelésve t& ligjit né Komunén e
Kacanikut,
2. Sensibilizimi i qytetaréve pér
réndésiné e promovimit té
bashképunimit ,
multi-kulturoré dhe ndér — fetar.
3.T& ndryshme
SHTATOR | 1. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes s& Kryetari i Kryetari i nétaré
sigurisé né territorin e Komunés sé Komunés, Komunés, KKSB-s&
Kacanikut, Komandanti i policia
- Trajtimi i mbrojtjes s& pyjeve nga policisé Drejtoria
démtuesit ilegalg, e Bujqésisé dhe
- Gjendja e sigurisé né shkolla DAK-ja,
- Identifikimi i hapésirave pér qasjen e raportojné para
Personave me nevoja té veganta, anétaréve té
- Siguria né trafik KKSB-sé




- Raportimi dhe parandalimi i dhunés ng
familje

-Pérgatitjet pér sezonin dimérors
2.Formimi i grupit Pér pérpilimin e
Planit té punés s¢ KKSB pér vitin 2022
3.Té ndryshme

1. Vlerésimi i pérgjithshém j gjendjes sé
sigurisé né territorin e Komungs sé
Kacanikut. -Vetédijesimi
pér rrezikun e pérdorimit t& mjeteve
piroteknike, - Mungesa e
parkingjeve né qvtet dhe ndri¢imi publik
2. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit tg
Punés sé KKSB-sé pér vitin 2022.

3.Té ndryshme

DHJETOR

Anétarét e KKSB-
s€ Policia e
Kosovés DSHP
-Béhet pérgatitja e
Planit t& Punés s&
KKSB-sé nga
Kryetari i
Komunés
Koordinatori
KKSB-s¢ dhe
grupi pér hartimin
e planit dhe
pércillet ng
Kuvend Komunal
pér miratim

Kryetari i
Komunés,
Policia anétarét
e KKSB-sé,
koordinatori




